
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

Determina Responsabile Area Amministrativa n.733 del 29-{2- 0025

Registro Settore n. 275 del 29-/2- 2025

OGGETTO: Determina di liquidazione fattura 1/PA del 23.12.2025 , prot. comunale n.13574 del
24.12.2025 alla Ditta “Francesca Billa” Via Lungomare S.Alessio Siculo C.F. BLLFNC58B50G2340,
per l’organizzazione di un buffetdi rustici e torta in occasione dei festeggiamenti peril centenario del
Sig. B.G. (22.12.2025) CIG: B9B6ECD9FB

Premesso che l’ Amministrazione Comunale da sempre ha mostrato la sua sensibilità e la sua
vicinanza alla popolazione “anziana” del proprio territorio;

che festeggiare i 100 anni di una persona anziana è un evento speciale che coinvolge famiglia, amici
e spesso l'intera comunità. con celebrazioni che includono tributi istituzionali, momenti religiosi .

musica,la tradizionale torta, e soprattutto, l'omaggioai valori trasmessie alla longevità, spesso legata
a unostile di vita sano come la dieta mediterranea;

Vista la delibera di G.M. n. 188 del 18.12.2025 avente ad oggetto “Assegnazione risorsa
finanziaria per festeggiamenti in occasione del Centenario di un cittadino di S.Alessio Siculo
con la quale è stata assegnata alla scrivente la risorsa finanziaria di Euro 500,00 ;

vista la determina di affidamento n. 721dell’19.12.2025 alla Ditta “Francesca Billa” Via
Lungomare S.Alessio Siculo C.F. BLLFNC58B50G2340, per l’organizzazionediun buffetdi rustici
e torta in occasionedei festeggiamenti per il centenario del Sig. B.G. (22.12.2025)

vista la fattura n.1/PA del 23.12.2025 presentata dalla Ditta “Francesca Billa” Via Lungomare
S.Alessio Siculo C.F. BLLFNC58B50G2340, per l’organizzazione di un buffet di rustici e torta in
occasione dei festeggiamenti per il centenario del Sig. B.G. (22.12.2025) PER UN IMPORTO
COMPLESSIVODIEuro 499,99;

Vista la delibera di CC. n. 23 del 02.12.2025 con la qualeè stato approvato il D.U.P. 2025/2027;

Vista la delibera di C.C. n. 24 del 02/12/2025 con il quale si è adottato il bilancio di previsione
2025/2027;



Vista la delibera di G.M.n. 23 del 14/03/2019 con la quale sono state determinate le competenze
attribuite alle 4 aree organizzative ed approvati l'organigramma e il funzionigramma;

Vista la determina sindacale n.10 del 28.06.2022 di individuazione e nomina dei responsabili di area;

Vista la disponibilità finanziaria giusta attestazione del responsabile dell’ Arca economico finanziaria;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Dato atto, altresì, che ai sensi dell’art.3 L.136/2010è stato acquisito, telematicamente, il seguente
CIG: B9B6ECD9FB, codice che identifica l'affidamento ed a fronte del quale si esegue il
pagamento;

Dato atto che è stato acquisito il DURC(documento unico di regolarità contributiva) richiesto on-
line, ai sensi del DM 30/01/2015 dal quale si evince che la Cooperativa risulta in regola con i
contributi previdenziali ed assistenziali — numero protocollo-INPS_47967676( scadenza validità il
20/02/2026);

- DATO ATTO inoltre-che risulta agli atti dell’ Amministrazione l'attestazione della suddetta ‘impresa ‘in

merito all’assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010, con
indicazione delcontocorrente “dedicato” alle commesse pubbliche, e dei soggetti autorizzati ad operarvi;

DATO ATTO cheilsottoscritto Responsabile non è in conflitto di interesseai sensi dell’art. 6 bis della L.
241/1990;

DETERMINA

e Distabilire che la premessa è parte integrante-e sostanziale della presente determinazione;
Di liquidare e pagare l’importo di Euro 454,54 a saldo della fattura 1/PA_ del 23.12.2025,
asseverata al prot. comunale n.13574 del 24.12.2025 alla Ditta “Francesca Billa” Via
Lungomare S.Alessio Siculo C.F. BLLFNC58B50G2340, per l’organizzazione di un buffet
di rustici e torta in occasione dei festeggiamenti per il centenario del Sig. B.G. (22.12.2025)
Didareatto che,ai sensidell’art.17 —ter DPR n.633/1972 la sommadi€ 45,45 verràtrattenuta
e riversata direttamente dall’ente pubblico all’erario, secondo le modalità e i tempi previsti
dalla normativa vigente;

e Di imputare la somma complessiva derivante di € 499,99 (Iva compresa 10%), giusta
attestazione del responsabile del servizio finanziario;

e Didareatto che, al fine di adempiere alle obbligazioni scaturite dalle disposizioni legislative
richiamate in premessa, per l’emissione del relativo mandato di pagamento il codice (CIG)
attribuito dall’ ANAC- autorità nazionale anticorruzione sui contratti pubblici di lavori, servizi
e forniture è il seguente: CIG: B9B6ECD9FB

e Ditrasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio di ragioneria per i provvedimenti
conseguenziali;

e Didareatto altresì che non sussistono causedi conflitto di interesse, anche potenziale di cui
all’art.6-bis della legge n.241/90 e smi, come introdotto dall’art. 1, comma 41 della
L.n.190/2012;



e Diassolveregli obblighi di pubblicazione on-line, ai sensi del D.Lgs n.33 del 14.03.2013
come di seguito indicato: albo pretorio on-line “Determinazioni” ed in amministrazione
trasparente sezione “Bandi di gara e contratti”.

SS Quagguaro

9 33 ea\ 5 a
NTSC ©



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett. “i” della L.R.48/91;VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;Per quanto concerne lasola regolarità tecnica 70) ; ;°ESPRIME PARERE ATYOLE

Lì

ATTESTA
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO hi [

{

6
sui seguenti codici e numeri:

Codice 05 -02-4.03 OL. ( e ” P9 Codice
Competenza Competenza

x >. nioti rasa IResidui À LKU Î À Residui
LIntervento IH P -_U #3 Intervento -

Lì 29-12 - 202



BILLA FRANCESCA
VIALUNGOMARE220

98030 Sant'Alessio Siculo (ME)

C.F.
P.Iva 02024460830 BLLFNC58B506G2340

Codice

fattura 1/PA del 23-12-2025 Protocollo 13574 del 24-12-25 Pag. 1 di 1Codice Univoco UFGHVT Id. SDI 16306780587

1

Contratto

Unitario

01 servizio di buffetdi rustici e torta per un centinaio di persone, PZ 1,00 454,540000 454,54 10per i festeggiamentiin occasione del centenario di una cittadinasant'alessese

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 454,54
Riepilogo Iva

C. Descrizione % Imponibile Iva Es.
10 454,54 45,45 S

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN


